Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

12

15-09-2020
F.10/17/511
NL:TZ:0000016285:F001
07-11-2017

mr. C. Prenger
mr C. van den Bergh

Hofstede B.V. 11-06-2018
3

Gegevens onderneming

NB: ten behoeve van de volledigheid en de leesbaarheid van het onderhavige 13-09-2018

(vierde) openbare verslag zijn daarin bijdragen teruggeplaatst die in het vorige 4
(derde) verslag niet waren meegenomen. Die omissie hing samen met een

update van de digitale omgeving waarbinnen de faillissementsverslagen

gepubliceerd worden, welke update voorafgaande aan de voorgaande (derde)

verslagperiode werd doorgevoerd.

Activiteiten onderneming

Het uitvoeren van demontage, milieu- en sloopwerken.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2017 € 8.233.866,00 € 709.589,70
2016 €4.101.755,00 € -1.684.568,00

2015 € 7.581.038,00 €1.018.699,00

Balanstotaal
€ 71.183.217,00

€ 454.027.431,00

11-06-2018
3


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=024caee2-aec3-e711-80e6-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c4ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Toelichting financiéle gegevens

Bovenstaande financiéle gegevens waren eerder vermeld in het eerste
openbare verslag d.d. 08-12-2017.

Gemiddeld aantal personeelsleden
26

Toelichting
Bovenstaand aantal personeelsleden was eerder vermeld in het eerste
openbare verslag d.d. 08-12-2017.

Boedelsaldo

€61.901,12
€65.938,51
€ 65.941,56
€63.730,54
€67.385,20
€17.791,53
€17.791,53
€17.791,53
€17.791,53

I €17.791,53

13-09-2018
E 4

13-09-2018
Ek

11-06-2018
E3

13-09-2018
Ek

13-12-2018

5

13-03-2019
[ 6

13-06-2019
7

16-09-2019
8

16-12-2019
9

16-03-2020
10

16-06-2020
11

15-09-2020
12



Verslagperiode

van
8-3-2018
t/m
4-6-2018
van
5-6-2018
t/m
10-9-2018
van
11-9-2018
t/m
12-12-2018
van
12-3-2019
t/m
10-6-2019
van
11-6-2019
t/m
11-9-2019
van
12-9-2019
t/m
15-12-2019
van
16-12-2019
t/m
15-3-2020
van
16-3-2020
t/m
11-6-2020
van
12-6-2020
t/m

14-9-2020

11-06-2018

E 3

13-09-2018
E 4

13-12-2018

5

13-06-2019

7

16-09-2019

E 8

16-12-2019
EEQ

16-03-2020
E 10

16-06-2020
EER

15-09-2020
5| 12



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

3 70 uur 18 min
4 61 uur 6 min
5 82 uur 0 min
6 46 uur 24 min
7 15 uur 18 min
8 13 uur 0 min
9 23 uur 54 min
10 4 uur 0 min
11 6 uur 24 min
12 4 uur 12 min
totaal 326 uur 36 min

Toelichting bestede uren

In afwijking van bovenstaande geautomatiseerde totaaltelling bedraagt het
totaal aantal bestede uren 337,8 uur.

In afwijking van bovenstaande geautomatiseerde totaaltelling bedraagt het
totaal aantal bestede uren 419,48 uur.

In afwijking van bovenstaande geautomatiseerde totaaltelling bedraagt het
totaal aantal bestede uren 466,2 uur.

In afwijking van bovenstaande geautomatiseerde totaaltelling bedraagt het
totaal aantal bestede uren 481,50 uur.

In afwijking van bovenstaande geautomatiseerde totaaltelling bedraagt het
totaal aantal bestede uren 494,30 uur.

In afwijking van bovenstaande geautomatiseerde totaaltelling bedraagt het
totaal aantal bestede uren 518,24 uur.

In afwijking van bovenstaande geautomatiseerde totaaltelling bedraagt het
totaal aantal bestede uren 522,24 uur.

In afwijking van bovenstaande geautomatiseerde totaaltelling bedraagt het
totaal aantal bestede uren 528,48 uur.

In afwijking van bovenstaande geautomatiseerde totaaltelling bedraagt het
totaal aantal bestede uren 533 uur.

1. Inventarisatie

13-09-2018
E 4
13-12-2018
ER
13-03-2019
[ 6
13-06-2019
&7
16-09-2019
E 8
16-12-2019
EEQ
16-03-2020
[ 10
16-06-2020
EEE
15-09-2020
] 12



1.1 Directie en organisatie

Uit het eerste openbare verslag d.d. 08-12-2017: 13-09-2018
mE4

De besloten vennootschap Hofstede B.V. is opgericht bij notariéle akte van 13

december 1985. De aandelen in het kapitaal van Hofstede B.V. worden

gehouden door J.B.M. Hofstede Beheer B.V. Als bestuurder van Hofstede B.V. is

ingeschreven J.B.M. Hofstede Beheer B.V. Als bestuurder van J.B.M. Hofstede

Beheer B.V. is ingeschreven Jermi B.V. Als bestuurder van Jermi B.V. is

ingeschreven de heer J.B.M. Hofstede.

1.2 Lopende procedures

Uit het eerste openbare verslag d.d. 08-12-2017: 13-09-2018
4

Hofstede B.V. was geen partij bij lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Uit het eerste openbare verslag d.d. 08-12-2017: 13-09-2018
mE4

Hofstede B.V. was op datum faillissement partij bij meerdere

verzekeringsovereenkomsten. De curator heeft van de verzekering

tussenpersoon opgave gekregen van de lopende verzekeringen. De

verzekeringen zijn of zullen worden beédigd.

De verzekeringsovereenkomsten zijn beéindigd. 13-12-2018
5
In deze verslagperiode ontving de boedel een bedrag ad EUR 3.650,-, als 13-06-2019

uitkering onder de schadeverzekering van Hofstede B.V. 7



1.4 Huur

In deze verslagperiode is de kantoorruimte aan het Spui 10 te (3161 ED) 11-06-2018
Rhoon opgeleverd. 3

Voorts werd de curator geinformeerd over het bestaan van een
huurovereenkomst betreffende het pand aan de Abtsdreef 7 te (2940)
Stabroek in Belgié. Deze huurovereenkomst is opgezegd tegen de rechtens
vroegst mogelijke datum en eindigde op 1 maart 2018.

Oplevering van het bedrijfsterrein aan de Slotvalkensteinsedijk 58 te Poortugal
is nog niet afgewikkeld.

In het kader van de afwikkeling van huurovereenkomst aangaande de 13-09-2018
Slotvalkensteinsedijk 58 te Poortugaal, heeft de curator de sleutels van het 4
bedrijfsterrein weer aan de eigenaar daarvan ter beschikking gesteld.

Uit het eerste openbare verslag d.d. 08-12-2017:

Door Hofstede B.V. is een huurovereenkomst aangegaan met betrekking tot de
kantoorruimte aan het Spui 10, 3161 ED Rhoon en met betrekking tot een
bedrijfsterrein aan de Slotvalkensteinsedijk 58 te Poortugaal. De curator heeft
de desbetreffende huurovereenkomsten schriftelijk opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Uit het eerste openbare verslag d.d. 08-12-2017: 13-09-2018
ER

Met betrekking tot de oorzaak van het faillissement is door de bestuurder het

volgende naar

voren gebracht.

Hofstede B.V. is na de oprichting in 1985 uitgegroeid tot een respectabel
bedrijf in de demontage- en asbestverwijdering van industriéle projecten. In
2009/2010 werd Hofstede B.V. geconfronteerd met een groot verlieslatend
project en een onderzoek door de NMA, hetgeen leidde tot minder opdrachten
als gevolg van de negatieve publiciteit. Als gevolg van de malaise in de
bouwsector is Hofstede B.V. in een negatieve spiraal terecht gekomen.
Hofstede B.V. heeft geprobeerd een reorganisatie door te voeren. Het verzoek
om toestemming om arbeidsovereenkomsten met een deel van het personeel
op te zeggen werd echter afgewezen. In 2016/2017 heeft Hofstede B.V. het
grootste deel van de activa verkocht en de daaruit verkregen middelen
gebruikt om schulden te betalen. In 2017 heeft Hofstede B.V. werken
aangenomen in Bonn en Mainz. Deze projecten bleken zeer verlieslatend.
Hofstede B.V. was niet meer in staat de met deze projecten samenhangende
kosten te betalen, waarna besloten is het faillissement aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 13-09-2018
19 4
Toelichting

Bovenstaande personeelsgegevens waren eerder vermeld in het eerste
openbare verslag d.d. 08-12-2017.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 13-09-2018
19 4
Toelichting

Bovenstaande personeelsgegevens waren eerder vermeld in het eerste
openbare verslag d.d. 08-12-2017.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
9-11-2017 19

totaal 19

2.4 Werkzaamheden personeel

Op het gebied van personeel zijn geen werkzaamheden meer te verwachten. 13-09-2018

4
Uit het eerste openbare verslag d.d. 08-12-2017:

De curator heeft overleg gevoerd met de werknemers van Hofstede B.V. Na
verkregen toestemming van de rechter-commissaris heeft de curator de
arbeidsovereenkomsten opgezegd. In overleg met het UWV is een bijeenkomst
gehouden, waarbij het UWV de intake heeft verzorgd in het kader van de
overname van de loonverplichtingen van Hofstede B.V.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Uit het eerste openbare verslag d.d. 08-12-2017: 13-09-2018
4

Uit onderzoek in het kadaster is gebleken dat aan Hofstede B.V. geen

onroerende zaken in eigendom toebehoren.



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Op het gebied van onroerende zaken zijn geen werkzaamheden te 13-09-2018
verwachten. 4

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventariszaken €6.121,45
vervoermiddelen € 59.032,60
leasevoertuig € 31.460,00 € 8.060,00
totaal € 96.614,05 € 8.060,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De verkoopopbrengsten van de inventariszaken en de vervoermiddelen komen 13-09-2018
(onder aftrek van veilingkosten ad € 7.312,44 ) aan de boedel toe. Het 4
leasevoertuig is door de curator - in overleg met de leasemaatschappij -

verkocht, waarbij vooraf overeenstemming was bereikt over het gedeelte van

de verkoopsom dat aan de leasemaatschappij zou worden afgedragen.

NB: in bovenstaande verkoopopbrengst "vervoermiddelen" zijn een tweetal
voertuigen meegenomen die toebehoren aan J.B.M. Hofstede Beheer B.V.
respectievelijk Industrial Super Clean (I.S.C.) B.V., omdat er bij deze
(gelieerde) vennootschappen sprake is van geconsolideerde verslaglegging.
Dit laat onverlet dat de opbrengst van die beide voertuigen wordt toegewezen
aan het boedelsaldo van J.B.M. Hofstede Beheer B.V. respectievelijk Industrial
Super Clean (I.S.C.) B.V., zoals ook in de desbetreffende openbare verslagen is
verantwoord.

Uit het eerste openbare verslag d.d. 08-12-2017:

In de kantoorruimte aan het Spui 10 te Rhoon heeft de curator
kantoorinventaris aangetroffen.

Op het door Hofstede B.V. gehuurde bedrijfsterrein aan de
Slotvalkensteinsedijk en in Mainz bevinden zich gereedschappen en ander
materiaal. Voorts heeft Hofstede B.V. diverse voertuigen in eigendom.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Uit het eerste openbare verslag d.d. 08-12-2017: 13-09-2018
4

De fiscus heeft op grond van artikel 22 lid 3 Invorderingswet 1990 juncto

artikel 21 lid 2 Invorderingswet 1990 een voorrecht op de opbrengst van de

bodemzaken, welk bodemvoorrecht in rang boven het pandrecht van de

pandhouder op deze zaken gaat.



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Bovengenoemde veiling is afgewikkeld, met uitzondering van 1 voertuig dat
vooralsnog onverkocht bleef. Met de veiling is een bedrag ad EUR 45.215,61
gerealiseerd.

Voornoemd onverkocht gebleven voertuig is eigendom van Hofstede Beheer
B.V. Dit voertuig is samen met een een voertuig van J.B.M. Hofstede Transport
& Verhuur B.V. eerder al in een tweetal opvolgende veilingen gegund, maar
beide voertuigen werden door de "bieders" niet afgenomen. In overleg Van
Beusekom/BVA is toen besloten om beide voertuigen in een aparte veiling aan
te bieden en een en ander nauwgezet te monitoren. Dit heeft ertoe geleid dat
de twee voertuigen in de vierde verslagperiode alsnog zijn uitgeleverd.

Tot slot is nog een laatste inventarisstuk via de veiling verkocht.

Op het gebied van bedrijfsmiddelen zijn derhalve geen verdere
werkzaamheden meer te verwachten.

Uit het eerste openbare verslag d.d. 08-12-2017:

De curator heeft een inventarisatie gemaakt van de bedrijfsmiddelen. De
bedrijfsmiddelen zullen door de curator worden verkocht.

Uit het tweede openbare verslag d.d. 09-03-2018:

De curator heeft met diverse partijen overleg gevoerd omtrent de verkoop van
de bedrijffsmiddelen. Omdat deze onderhandelingen niet tot resultaat hebben
geleid, heeft de curator met toestemming van de rechter-commissaris opdracht
gegeven aan Van Beusekom/BVA Auctions tot het houden van de openbare
verkoop van de bedrijffsmiddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Uit het eerste openbare verslag d.d. 08-12-2017:

Ten tijde van het faillissement was Hofstede B.V. partij bij drie nog lopende
overeenkomsten, waarbij zij sloop- en saneringswerkzaamheden had
aangenomen. Het gaat daarbij om projecten in Mainz, Bonn en Rozenburg.

Uit het tweede openbare verslag d.d. 09-03-2018:

De in het vorige verslag genoemde overeenkomsten zijn inmiddels ontbonden
of beéindigd.

11-06-2018

3

13-09-2018
E 4

13-09-2018
E4



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Op het gebied van voorraden / onderhanden werk zijn geen werkzaamheden 13-09-2018
meer te verwachten. EE

Uit het eerste openbare verslag d.d. 08-12-2017:
De curator heeft de nog lopende opdrachten geinventariseerd.
Uit het tweede openbare verslag d.d. 09-03-2018:

Het voeren van overleg met de opdrachtgevers.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Handels- en domeinnamen

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Bovenstaande gegevens aangaande andere activa waren eerder vermeld in 13-09-2018
het eerste openbare verslag d.d. 08-12-2017. 4

3.9 Werkzaamheden andere activa

Op het gebied van andere activa zijn geen werkzaamheden te verwachten. 13-09-2018

4
Uit het eerste openbare verslag d.d. 08-12-2017:

Niet van toepassing.



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 2.527.677,00 € 375.918,00
€ 33.287,20 € 4.027,75

totaal € 2.527.677,00 € 409.205,20 €4.027,75

Toelichting debiteuren

In de vierde verslagperiode zijn, in overleg met de bank, diverse debiteuren 13-09-2018
aangeschreven. Dit heeft geleid tot betalingen van in totaal € 33.287,20. De 4
curator is hiervoor een boedelbijdrage overeengekomen van 10 %

(vermeerderd met BTW).

Uit het eerste openbare verslag d.d. 08-12-2017:

Per faillissementsdatum bedroeg het saldo debiteuren, volgens een aan de
curator overhandigde debiteurenlijst € 2.527.677,--. Inmiddels is € 363.418,--
betaald op de bankrekening van Hofstede B.V.

Uit het tweede openbare verslag d.d. 09-03-2018:

Gedurende de verslagperiode is € 12.500,-- betaald op de bankrekening van
Hofstede, zodat thans in totaal € 375.918,01 is ontvangen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De werkzaamheden op het gebied van debiteuren zullen de komende 13-09-2018
verslagperiode gericht blijven op het verder in kaart brengen van 4
debiteurenposities.

Uit het eerste openbare verslag d.d. 08-12-2017:

Overleg met de bestuurder en pandhouder.

De curator heeft gedurende de verslagperiode de debiteurenportefeuille nader 13-12-2018
geanalyseerd en hierover overleg gevoerd met de pandhouder. 5

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 500.000,00 13-09-2018
ER

Toelichting vordering van bank(en)
Uit het eerste openbare verslag d.d. 08-12-2017:



Hofstede B.V. maakte gebruik van een kredietfaciliteit bij Rabobank. De
kredietfaciliteit is verstrekt aan onder meer Jermi B.V., J.B.M. Hofstede Beheer
B.V., Hofstede B.V., J.B.M.

Hofstede Transport & Verhuur B.V. en Industrial Super Clean (I.C.S.) B.V.,
onder hoofdelijke verbondenheid van genoemde vennootschappen. Op datum
faillissement bedroeg de vordering van Rabobank circa € 500.000,--.

5.2 Leasecontracten

Uit het eerste openbare verslag d.d. 08-12-2017: 13-09-2018
4

Hofstede B.V. is partij bij een aantal lease- en huurovereenkomsten met

betrekking tot printers en copiers. De overeenkomsten zijn beéindigd en de

geleasde/gehuurde zaken zijn geretourneerd.

5.3 Beschrijving zekerheden

Uit het eerste openbare verslag d.d. 08-12-2017: 13-09-2018
ER

Rabobank heeft opgave gedaan van een pandrecht op de vorderingen van
Hofstede B.V.

5.4 Separatistenpositie

Uit het eerste openbare verslag d.d. 08-12-2017: 13-09-2018

4
Zie 5.3.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Uit het eerste openbare verslag d.d. 08-12-2017: 13-09-2018
E 4

Door een aantal crediteuren is een beroep gedaan op een

eigendomsvoorbehoud. Voor zover sprake is van een rechtsgeldig

eigendomsvoorbehoud en de geleverde zaken nog aanwezig zijn, zullen deze

aan de leveranciers worden teruggegeven.

5.6 Retentierechten

Uit het eerste openbare verslag d.d. 08-12-2017: 13-09-2018
4

Neen.

5.7 Reclamerechten

Uit het eerste openbare verslag d.d. 08-12-2017: 13-09-2018
4

Neen.



5.8 Boedelbijdragen

13-09-2018

Toelichtin

i het eore | 4

Uit het eerste openbare verslag d.d. 08-12-2017:

Nog niet bekend.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De werkzaamheden op het gebied van bank/zekerheden zullen de komende 13-09-2018

verslagperiode worden voortgezet. 4

Uit het eerste openbare verslag d.d. 08-12-2017:

De curator voert overleg met Rabobank omtrent de gestelde zekerheid en de

uitwinning van de zekerheid. De curator heeft de crediteuren aangeschreven

en gevraagd of aanspraak wordt gemaakt op een eigendomsvoorbehoud of

andere (zekerheids) rechten. Deze aanspraken zijn of worden onderzocht.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Uit het eerste openbare verslag d.d. 08-12-2017: 13-09-2018
4

Ten tijde van het faillissement waren de werkzaamheden reeds beéindigd.

6.2 Financiéle verslaglegging

Uit het eerste openbare verslag d.d. 08-12-2017: 13-09-2018
4

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Uit het eerste openbare verslag d.d. 08-12-2017: 13-09-2018
4

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving

Uit het eerste openbare verslag d.d. 08-12-2017:

De curator voert met betrekking tot een doorstart overleg met geinteresseerde
partijen.

Uit het tweede openbare verslag d.d. 09-03-2018:
Het overleg met geinteresseerde partijen omtrent een doorstart heeft niet

geleid tot overeenstemming. Van een doorstart is mitsdien geen sprake.

6.5 Verantwoording

Uit het eerste openbare verslag d.d. 08-12-2017:

Volgt eventueel in latere verslagen.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Uit het eerste openbare verslag d.d. 08-12-2017:

Nog niet bekend.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Uit het eerste openbare verslag d.d. 08-12-2017:

Nog niet bekend.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Uit het eerste openbare verslag d.d. 08-12-2017:

De curator voert met betrekking tot een doorstart overleg met geinteresseerde
partijen.

Op het gebied van voortzetten/doorstart onderneming zijn geen
werkzaamheden meer te verwachten.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Uit het eerste openbare verslag d.d. 08-12-2017:

De door Hofstede B.V. aan de curator overhandigde administratie wordt door

13-09-2018
E 4

13-09-2018
ER

13-09-2018
E 4

13-09-2018
Ek

13-09-2018
ER

13-12-2018

5

13-09-2018
E 4



de curator aan een onderzoek onderworpen.

Het onderzoek naar de boekhouding en administratie van Hofstede B.V. is in
deze verslagperiode afgerond. De curator buigt zich nog over de opvolging die
aan zijn bevindingen zal worden gegeven en zal de rechter-commissaris
daaromtrent informeren.

7.2 Depot jaarrekeningen
Uit het eerste openbare verslag d.d. 08-12-2017:
Boekjaar 2015: geen jaarrekening gedeponeerd.

Boekjaar 2014: de jaarrekening is gedeponeerd op 23 november 2015.
Boekjaar 2013: de jaarrekening is gedeponeerd op 9 februari 2015.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Uit het eerste openbare verslag d.d. 08-12-2017:

Oordeelonthouding.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Uit het eerste openbare verslag d.d. 08-12-2017:

De vennootschap is opgericht in 1985, zodat een eventuele vordering tot
volstorting van de aandelen inmiddels is verjaard. Onderzoek naar de
stortingsverplichting is dan ook niet opportuun.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Uit het eerste openbare verslag d.d. 08-12-2017:

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Uit het eerste openbare verslag d.d. 08-12-2017:

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

13-12-2018
ER

13-09-2018
ER

13-09-2018
Ek

13-09-2018
Ek

13-09-2018
E 4

13-09-2018
Ek



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De werkzaamheden op het gebied van rechtmatigheid zullen de komende
verslagperiode gericht zijn op de voortzetting van het oorzaken- en
rechtmatigheidsonderzoek.

Uit het eerste openbare verslag d.d. 08-12-2017:
De curator onderwerpt de administratie aan een onderzoek.

Zoals hiervoor vermeld in randnummer 7.1, beraadt de curator zich op de
verdere opvolging die aan het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek zal
worden gegeven en zal in dit verband de rechter-commissaris nog informeren.

De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek afgerond. De curator heeft de
rechter-commissaris vertrouwelijk geinformeerd omtrent diens bevindingen en
aan de bestuurder vragen voorgelegd die naar aanleiding van het onderzoek
zijn gerezen. De adviseur van de bestuurder heeft de curator medegedeeld
dat de bestuurder voor de beantwoording van de vragen informatie nodig
heeft van diverse personen en dat hij deze hierover heeft benaderd.

De adviseur van de bestuurder heeft de curator antwoord gegeven op een
aantal door de curator gestelde vragen. Omdat niet alle vragen waren
beantwoord en/of omdat de antwoorden nadere vragen opriepen, heeft de
curator de bestuurder in de gelegenheid gesteld aanvullende informatie te
verstrekken. Deze informatie was ten tijde van het indienen van het verslag
nog niet verstrekt.

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode nadere antwoorden en
informatie van de bestuurder ontvangen. Deze nadere antwoorden en stukken
worden nog bestudeerd, om vast te stellen of al de gerezen vragen daarmee
naar tevredenheid zijn beantwoord.

In de afgelopen verslagperiode is vastgesteld dat niet al de gerezen vragen
naar tevredenheid zijn beantwoord. Daarmee is aannemelijk geworden dat de
boedel van Hofstede B.V. is benadeeld. De curator heeft de betrokkenen
aangesproken tot vergoeding van de schade.

De bestuurder betwist dat hij Hofstede B.V. c.s. kennelijk onbehoorlijk heeft
bestuurd en/of onrechtmatig ten opzichte van de crediteuren heeft gehandeld.
De curator heeft de rechter-commissaris vertrouw elijk geinformeerd omtrent
nadere stappen.

De curator heeft de rechter-commissaris machtiging gevraagd om tot
rechtsmaatregelen tegen de bestuurder over te gaan.

De bestuurder heeft zich tot een advocaat gewend. De curator heeft recent
een bespreking met hem en de bestuurder gevoerd. Onderzocht wordt of
een minnelijke regeling tot de mogelijkheden behoort.

8. Crediteuren

13-09-2018
E 4
13-12-2018
ER
13-03-2019
E 6
13-06-2019
=7
16-09-2019
EE
16-12-2019
EEQ
16-03-2020
[E 10
16-06-2020
EER
15-09-2020
E12



8.1 Boedelvorderingen

€ 140.954,21

Toelichting
€ 127.951,61 (UWYV)
€ 13.002,60 (huur)

€ 163.193,69

Toelichting
Bestaande uit:

€ 146.489,03 (UWV)
€ 16.704,66 (huur)

€163.447,81

Toelichting

Bestaande uit: € 146.743,15 (UWV) € 16.704,66 (huur)

€ 163.447,81

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€119.839,06
€121.850,06
€ 124.793,06
€126.826,06
€127.797,06
€ 128.509,06

I €129.856,06

11-06-2018
3

13-09-2018
E 4

13-12-2018
=R

16-03-2020
10

11-06-2018
3

13-09-2018
ER

13-12-2018
5

16-09-2019
8

16-03-2020
10

16-06-2020
11

15-09-2020
12



8.3 Pref. vord. UWV
€ 92.497,54

€92.608,70

€ 92.608,70

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 3.832,80

€ 3.832,80

€ 3.832,80

8.5 Aantal concurrente crediteuren

139

139

147

147

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 2.504.660,76

€ 2.564.599,63

€ 2.565.106,62

€ 2.601.764,26

€ 2.601.764,26

11-06-2018

3

13-12-2018

5

16-03-2020
10

11-06-2018
3

13-12-2018
=R

16-03-2020
10

11-06-2018
3

13-12-2018

5

16-09-2019
8

16-03-2020
10

11-06-2018
3

13-09-2018
=k

13-12-2018
ERE

16-09-2019
8

16-03-2020
10



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Uit het eerste openbare verslag d.d. 08-12-2017:

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De werkzaamheden op het gebied van crediteuren zullen de komende
verslagperiode worden voorgezet.

Uit het eerste openbare verslag d.d. 08-12-2017:
De curator onderzoekt de administratie van Hofstede B.V. De curator heeft de

crediteuren verzocht hun vordering in te dienen en heeft contact gehad met
diverse crediteuren.

9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
Uit het eerste openbare verslag d.d. 08-12-2017:

N.v.t.

9.2 Aard procedures

Uit het eerste openbare verslag d.d. 08-12-2017:

N.v.t.

9.3 Stand procedures

Uit het eerste openbare verslag d.d. 08-12-2017:

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Uit het eerste openbare verslag d.d. 08-12-2017:

N.v.t.

10. Overig

13-09-2018
E 4

13-09-2018
E 4

13-09-2018
ER

13-09-2018
ER

13-09-2018
E 4

13-09-2018
E 4



10.1 Plan van aanpak

De werkzaamheden van de curator zullen in de komende verslagperiode 13-09-2018
voornamelijk betrekking hebben op: 4

- het voortzetten van het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek;

- het monitoren van de situatie rondom het verzoek van DCMR Milieudienst

Rijnmond (zie hierna randnummer 10.4)

- het verder in kaart brengen van de schuldenlast.

Zie ook de verschillende voorgaande kopjes "werkzaamheden".

Uit het eerste openbare verslag d.d. 08-12-2017:

De werkzaamheden van de curator in de komende verslagperiode zullen
voornamelijk betrekking hebben op:

- doorstart;

- verkoop van bedrijffsmiddelen en voertuigen;

-onderzoeken administratie in het kader van het onderzoek naar eventueel
onbehoorlijk bestuur en/of onrechtmatig en/of paulianeus handelen;

- het in kaart brengen van de schuldenlast.

Uit het tweede openbare verslag d.d. 09-03-2018:

De werkzaamheden van de curator in de komende verslagperiode zullen
voornamelijk

betrekking hebben op:

- de afwikkeling van de verkoop van de bedrijfsmiddelen;

- onderzoeken administratie in het kader van het onderzoek naar eventueel
onbehoorlijk bestuur en/of onrechtmatig en/of paulianeus handelen;

- het in kaart brengen van de schuldenlast.

De werkzaamheden van de curator zullen in de komende verslagperiode 13-12-2018
voornamelijk betrekking hebben op: 5

- de opvolging van het afgeronde oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek;

- de afwikkeling van de overtreding van milieuvergunningsvoorschriften en het
desbetreffende geschil met DCMR Milieudienst Rijnmond en gemeente

Albrandswaard (zie hierna randnummer 10.4)

- het verder in kaart brengen van de schuldenlast.

Zie ook de verschillende voorgaande kopjes "werkzaamheden".

De werkzaamheden van de curator zullen in de komende verslagperiode 13-03-2019
voornamelijk betrekking hebben op: 6

- de opvolging van het afgeronde oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek;

- de opvolging van het bezwaar tegen de last onder dwangsom die is

opgelegd door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente
Albrandswaard (zie hierna randnummer 10.4.);

- het verder in kaart brengen van de schuldenlast.

Zie ook de verschillende voorgaande kopjes "werkzaamheden".

De werkzaamheden van de curator zullen in de komende verslagperiode 13-06-2019
voornamelijk betrekking hebben op: 7
- zie vorige verslag.

De resterende werkzaamheden zijn beperkt tot de opvolging van het 16-09-2019
afgeronde oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek. 8
De resterende werkzaamheden zijn beperkt tot (i) de opvolging van het 16-12-2019

afgeronde oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek en (ii) de eventuele 9



opvolging van het voornemen van het college van burgemeester en
wethouders van de gemeente Albrandswaard/DCMR Milieudienst Rijnmond om
een invorderingsschikking vast te stellen (zie randnummer 10.4).

De werkzaamheden van de curator in de komende verslagperiode zullen
voornamelijk betrekking hebben op het aanhangig maken van een procedure
tegen de bestuurder ter zake kennelijk onbehoorlijk bestuur c.q. onrechtmatig
handelen (zie hiervoor onder 7.8).

Zie vorige verslag.

De werkzaamheden van de curator in de komende verslagperiode zullen
voornamelijk betrekking hebben op het overleg met de bestuurder inzake
kennelijk onbehoorlijk bestuur c.q. onrechtmatig handelen. Indien geen
minnelijke regeling mogelijk blijkt te zijn, zal de procedure tegen de
bestuurder aanhangig worden gemaakt.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Uit het eerste openbare verslag d.d. 08-12-2017:

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

15-12-2020

10.4 Werkzaamheden overig
Naast voornoemde ontwikkelingen deed zich in de derde en vierde

verslagperiode het volgende voor.

De curator ontving een verzoek van DCMR Milieudienst Rijnmond om -
samengevat - te voldoen aan de toepasselijke wet- en regelgeving en/of

vergunningen die aan Hofstede c.s. zijn verleend. In reactie, liet de curator aan

de milieudienst weten dat de stand van de boedel het (vooralsnog) niet

toelaat dat kosten worden gemaakt om de “milieuverplichtingen” van Hofstede

(zonder meer) na te komen. De curator heeft zich daarbij beschikbaar gesteld
om met de milieudienst in overleg te treden en samen te bezien wat erin dit
kader eventueel wel mogelijk/noodzakelijk is.

Naar aanleiding van een (her)controle inzake de Wet milieubeheer die de
milieudienst vervolgens liet uitvoeren, gaf zij bij brief d.d. 5 juli 2018 aan
voornemens te zijn om de curator een last onder dwangsom op te leggen
indien niet alsnog een eindsituatiebodemonderzoek zou worden opgesteld en

stelde de curatorin de gelegenheid om zijn zienswijze te geven (ex artikel 4:8

lid 1 van de Algemene wet bestuursrecht). De curator diende daarop zijn
zienswijze in, bij brief van 17 juli 2018, en heeft daarop nog geen reactie van
de milieudienst vernomen. De curator monitort de verdere situatie.

Daarnaast ontving de curator van De Autoriteit Nucleaire Veiligheid en
Stralingsbescherming (ANVS) een verzoek om - samengevat - te voldoen aan
de toepasselijke wet- en regelgeving en/of vergunningen die ingevolge de
Kernenergiewet aan Hofstede c.s. zijn verleend. In overleg met de ANVS is

16-03-2020
[ 10
16-06-2020
EER
15-09-2020
E12
13-09-2018
E 4
15-09-2020
E12
13-09-2018
Ek



toen bepaald dat de curator bij de ANVS een verzoek zal doen tot intrekking
van de relevante kew-vergunning. Inmiddels ontving de curator bericht dat de
genoemde vergunning conform artikel 70 van de Kernenergiewet is komen te
vervallen. Daarmee is deze kwestie afgewikkeld.

Uit het eerste openbare verslag d.d. 08-12-2017:

Zie hiervoor.

Op 11 december 2018 ontving de curator een brief van de gemeente 13-12-2018
Albrandswaard, waarin een last onder dwangsom wordt opgelegd om 5
(samengevat) binnen twee maanden nadat die beschikking in werking treedt

(i.e. 10 december 2018), blijvend te voldoen aan bepaalde milieuvoorschriften

en -vergunningen. Concreet gelast de gemeente dat de boedel van Hofstede

B.V. een bodembelastingsonderzoek naar de eindsituatie laat uitvoeren, ter

vaststelling van de bodemkwaliteit. De curator beraadt zich op de te nemen

vervolgstappen in reactie op deze beschikking.

De curator heeft op 19 januari 2019 een bezwaarschrift ingediend tegen 13-03-2019
voornoemde last onder dwangsom, die is opgelegd door het college van 6
burgemeester en wethouders van de gemeente Albrandswaard wegens het

doen/nalaten in strijd met een aan Hofstede B.V. verleende milieuvergunning.

De curator ontving op 22 februari 2019 een uitnodiging om zijn bewaar

mondeling toe te lichten en eventuele vragen te beantwoorden tijdens een

hoorzitting van de Commissie bezwaarschriften. De hoorzitting heeft

plaatsgevonden op 12 maart 2019 en de curator is nog in afwachting van de

beslissing op bezwaar.

Het college van burgemeester en wethouders van Albrandswaard heeft het 16-09-2019
bezwaarschrift van de curator ongegrond verklaard en het bestreden besluit in 8

stand gelaten. De curator heeft geen beroep ingesteld tegen de beslissing op

bezwaar.

De curator ontving bericht van het college van burgemeester en wethouders 16-12-2019
van de gemeente Albrandswaard over diens voornemen om een beschikking 9

vast te stellen ter invordering van dwangsommen. In reactie, heeft de curator

zijn zienswijze kenbaar gemaakt en toegelicht dat de boedel - samengevat -

een opschortingsrecht toekomt en (vooruitlopend op de slotuitdeling) niet tot

betaling overgaat.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


